



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างต่อเติมศูนย์จำหน่ายสินค้าและผลิตภัณฑ์ชุมชนตำบลบางพลับ (OTOP) หมู่ที่ ๑ ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างต่อเติมศูนย์จำหน่ายสินค้าและผลิตภัณฑ์ชุมชนตำบลบางพลับ(OTOP) หมู่ที่ ๑ ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคารั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวเนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๖๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐหรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

- (๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงาน

ก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๑ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th และ www.bantphlab.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๓๕๔๗-๒๔๕๐ ต่อ ๑๐๖ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๑



(นายปราศรัย แสงทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

สรุปรายการคำนวณ

ปร 5

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี

ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมอาคารศูนย์จำหน่ายสินค้า OTOP

หมู่ที่ 1 ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คำนวณต้นทุน	1,056,026.85	1.3074	1,380,649.51	
				1,380,649.51	
				1,300,000.00	

รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

ตัวอักษร (หนึ่งล้านสามแสนบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานฯ
(นายสง่า ดาวเรือง)

ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาวณัฐนันท์ นรินทร์ภักดี)

ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาวนุชนาฏ หลักดี)

ประมาณราคา.....

(นายสง่า ดาวเรือง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายธนวัฒน์ หมอนเมือง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

เห็นชอบ/อนุมัติ.....

(นายปราศรัย แสงทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 ตำบลบางพลับ อำเภอทองผาภูมิ จังหวัดสุพรรณบุรี

รายการเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานถมมั่ง คสล.								
1.1	ถมมั่งก่ออิฐ	598.65	ตร.ม.	146.00	87,402.90	80.00	47,892.00	135,294.90	ราคาค่าแรงจากกรมบัญชีกลาง
1.2	ถมมั่งฉาบปูนเรียบ	1,104.90	ตร.ม.	38.00	41,986.20	70.00	77,343.00	119,329.20	สำนักงบประมาณและวัสดุตั้งของ
2	งานสี								จากพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีและ
2.1	สีน้ำพลาสติก	955.90	ตร.ม.	40.00	38,236.00	30.00	28,677.00	66,913.00	สำนักงบประมาณ
3	งานพื้นปูน								
3.1	พื้นเรียบหนา 6 ซม.	884.00	ตร.ม.	280.00	247,520.00	62.00	54,808.00	302,328.00	
4	กระเบื้องปูพื้น								
4.1	กระเบื้องปูพื้น	480.00	ตร.ม.	158.00	75,840.00	120.00	57,600.00	133,440.00	
5	งานห้องน้ำ								
5.1	โถสุขภัณฑ์ครบชุด	10.00	ชุด	3,300.00	33,000.00	-	-	33,000.00	
5.2	อ่างล้างหน้า + กระบอก	10.00	ชุด	800.00	8,000.00	-	-	8,000.00	
6	งานพื้น								
6.1	คอนกรีตพื้น	26.25	ลบ.ม.	1,970.00	51,712.50	204.00	5,355.00	57,067.50	
6.2	หินกลูกรองพื้น	17.50	ลบ.ม.	370.00	6,475.00	-	-	6,475.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน				592,097.60		271,675.00	861,847.60	

ประมาณราคา

(นายสง่า ตาวีรัมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ/อนุมัติ

(นายปราศรัย แสงทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

(นายชนวัฒน์ นอนเมือง)

เห็นชอบ

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการต่อเติมศูนย์จำหน่ายสินค้า OTOP

ปร 4 2/2

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 ตำบลบางพลับ อำเภอหนองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี

รายการเลขที่

ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน

-

แบบเลขที่

ประมาณการโดย

นายสง่า ดาเวียง

เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
7	งานโครงสร้างหลังคา				592,097.60			861,847.60	
7.1	เหล็ก C 75x45x15x2.3 mm.	45.00	ท่อน	445.00	20,025.00	8.50	7,450.00	27,475.00	ราคาต่ำแรงจากกรมบัญชีกลาง
7.2	หลังคาเมทัลชีทพร้อมอุปกรณ์	50.00	ตร.ม.	198.00	9,900.00	70.00	3,500.00	13,400.00	ค่าจ้างขุดประมาณและวัสดุสิ่งของ
7.3	บัวเทพื้น	175.00	ตร.ม.	32.71	5,724.25	-	-	5,724.25	จากพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีและ
7.4	ถังเหล็ก ขนาด 1,600 ลิตร	10.00	ใบ	13,500.00	135,000.00	-	-	135,000.00	ค่าจ้างขุดประมาณ
7.5	หลอดไฟ + ปลั๊ก + สวิตช์ + สวิตช์	20.00	ชุด	100.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
7.6	สวิตช์เปิด - ปิด ชนิดทางเดียว	20.00	ชุด	29.00	580.00	-	-	580.00	
7.7	บานประตูห้องน้ำ 0.70x1.80 M.	10.00	บาน	1,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน				775,326.85		282,625.00	1,056,026.85	

ประมาณราคา.....

(นายสง่า ดาเวียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายชนวัฒน์ หมอนเมือง)

เห็นชอบ/อนุมัติ.....

(นายปราศรัย แสงทรัพย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ

1. ชื่อโครงการ
 - โครงการก่อสร้างต่อเติมศูนย์จำหน่ายสินค้าและผลิตภัณฑ์ชุมชนตำบลบางพลับ (OTOP) เพิ่มเติม หมู่ที่ 1 ตำบลบางพลับ อำเภอสองพี่น้อง จังหวัดสุพรรณบุรี
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลบางพลับ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,300,000 บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - โดยทำการก่อสร้างงานฝ้าเพดาน งานปูกระเบื้อง งานก่อสร้างห้องน้ำ เช่น ก่อผนัง คสล.พร้อมทาสี (รายละเอียดตามแบบและรายการของ อบต.บางพลับ)
5. ราคาากลางคำนวณ ณ กันยายน 2561 เป็นเงิน 1,300,000 .- บาท (หนึ่งล้านสามแสนบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลาง
 - 6.2 บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้าง
 - 6.3 แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้าง
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายสง่า	ดาวเรือง	ประธานกรรมการ
7.2 นายณัฐนันท์	นรินทร์ภักดี	กรรมการ
7.3 นางสาวนุชนาฏ	หลักดี	กรรมการ